
UCHWAŁA NR XXIII.116.16 

RADY POWIATU MIĘDZYRZECKIEGO 

 

z dnia 29 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia w sprawie wspólnej realizacji 

projektu pn. „Kompleksowe uzbrojenie terenów inwestycyjnych  

w powiecie międzyrzeckim”. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiato-

wym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814) w związku z art. 33 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasa-

dach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie fi-

nansowej 2014 – 2020 (Dz. U. z 2016 r. poz. 217) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Zarząd Powiatu w Międzyrzeczu z gminami 

z terenu powiatu międzyrzeckiego porozumienia w sprawie wspólnej realizacji projektu pn. 

„Kompleksowe uzbrojenie terenów inwestycyjnych w powiecie międzyrzeckim”. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

          Jarosław Szałata 

 



Uzasadnienie. 

 

Gminy z terenu powiatu międzyrzeckiego, tj. Międzyrzecz, Skwierzyna i Przytoczna 

posiadają lub zamierzają wykupić tereny inwestycyjne celem rozwoju przedsiębiorczości na 

ich terenach. Zamierzają wspólnie ubiegać się o pozyskanie środków finansowych na ich 

uzbrojenie w ramach Działania 1.3 Poddziałania 1.3.1 Tereny inwestycyjne – projekty reali-

zowane poza formułą ZIT w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego LUBUSKIE 

2020. Zgodnie z kryteriami specyficznymi dla tego działania premiowane będą projekty reali-

zowane w partnerstwie. Partnerstwa mogą być tworzone zgodnie z art. 33 ustawy z dnia 11 

lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w 

perspektywie finansowej 2014 – 2020. Projekt będzie oddziaływał na teren całego powiatu 

międzyrzeckiego stąd też konieczny jest udział wszystkich gmin z terenu całego powiatu wraz 

z Powiatem Międzyrzeckim. W załączeniu projekt porozumienia. 

Uchwała nie spowoduje skutków finansowych w budżecie powiatu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

POROZUMIENIE 

w sprawie wspólnej realizacji projektu pn. „Kompleksowe uzbrojenie terenów inwesty-

cyjnych w powiecie międzyrzeckim” 

 

W dniu …………. 2016 r. w Międzyrzeczu: 

1. Gmina Międzyrzecz, reprezentowana przez Burmistrza Międzyrzecza, za zgodą Rady 

Miejskiej w Międzyrzeczu wyrażoną w uchwale Nr …. z dnia……, zwana dalej Lide-

rem; 

2. Gmina Przytoczna, reprezentowana przez Wójta Gminy, za zgodą Rady Gminy w 

Przytocznej wyrażoną w uchwale Nr …. z dnia……, zwana dalej Partnerem; 

3. Gmina Skwierzyna, reprezentowana przez Burmistrza, za zgodą Rady Miejskiej w 

Skwierzynie wyrażoną w uchwale Nr …. z dnia……, zwana dalej Partnerem; 

4. Gmina Bledzew, reprezentowana przez Wójta Gminy, za zgodą Rady Gminy w Ble-

dzewie wyrażoną w uchwale Nr …. z dnia……, zwana dalej Partnerem; 

5. Gmina Pszczew, reprezentowana przez Wójta Gminy Pszczew, za zgodą Rady Gminy 

w Pszczewie wyrażoną w uchwale Nr …. z dnia……, zwana dalej Partnerem; 

6. Gmina Trzciel, reprezentowana przez Burmistrza, za zgodą Rady Miejskiej w Trzcie-

lu wyrażoną w uchwale Nr …. z dnia……, zwana dalej Partnerem; 

7. Powiat Międzyrzecki, reprezentowanym przez Starostę i Wicestarostę, za zgodą Ra-

dy Powiatu w Międzyrzeczu wyrażoną w uchwale Nr …. z dnia……, zwany dalej 

Partnerem; 

 

zawierają Porozumienie o następującej treści: 

 

§ 1 

Celem Porozumienia jest wspólna  realizacja projektu pn. „Kompleksowe uzbrojenie terenów 

inwestycyjnych w powiecie międzyrzeckim” realizowanego zgodnie z Ustawą z dnia 11 lipca 

2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w per-

spektywie finansowej 2014 – 2020  oraz na podstawie Porozumienia nr 4/2016 i Aneksu do 

Porozumienia w sprawie zasad realizacji Kontraktu Lubuskiego w ramach Regionalnego Pro-

gramu Operacyjnego – Lubuskie 2020. 

 

§ 2 

Strony Porozumienia ustalają plan finansowy zadania z podziałem na środki pomocowe oraz 

planowane udziały własne według załącznika do niniejszego Porozumienia (plan budżetu). 

 

§ 3 

Partnerzy Porozumienia - gminy Przytoczna i Skwierzyna powierzają Liderowi prowadzenie 

spraw związanych z realizacją zamierzonego projektu, polegających na: 

1) prace przygotowawcze: 

a) przeprowadzeniu procedur wyboru wykonawcy, który opracuje dokumenty nie-

zbędne do złożenia wniosku aplikacyjnego t.j.: Program Funkcjonalno-Użytkowy, 

Szacunkowe Zestawienie Kosztów, Studium Wykonalności, Ocenę oddziaływania 

na środowisko oraz inne niezbędne dokumenty przewidziane w konkursie w ra-

mach Działania 1.3 Poddziałania 1.3.1 Tereny inwestycyjne – projekty realizowa-

ne poza formułą ZIT w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego LUBU-



SKIE 2020 oraz zawarcia i realizacji umowy na opracowanie powyższych doku-

mentów; 

b) przygotowanie wniosku o dofinansowanie projektu,  

c) przygotowanie załączników do wniosku aplikacyjnego zgodnych z ogłoszonym 

konkursem  w ramach Działania 1.3 Poddziałania 1.3.1 Tereny inwestycyjne – 

projekty realizowane poza formułą ZIT w ramach Regionalnego Programu Ope-

racyjnego LUBUSKIE 2020 (w szczególności: Studium Wykonalności, oceny 

oddziaływania na środowisko, Programu Funkcjonalno – Użytkowego, itp.), 

2) złożeniu wniosku aplikacyjnego w ramach Działania 1.3 Poddziałania 1.3.1 Tereny 

inwestycyjne – projekty realizowane poza formułą ZIT z Regionalnego Programu 

Operacyjnego Lubuskie 2020; 

3) w przypadku wybrania projektu do dofinasowania podpisania z Instytucją Zarządza-

jącą umowy o dofinansowanie projektu i jej realizacji; 

4) prace inwestycyjne: 

a) przeprowadzenie procedur przetargowych w oparciu o ustawę Pzp wyboru inży-

niera kontraktu, wykonawcy robót budowlanych na wykonanie uzbrojenia terenu 

na zasadzie „zaprojektuj i wybuduj” oraz wykonawcy promocji projektu, 

b) podpisania umów z inżynierem kontraktu, wykonawcą robót budowlanych i wy-

konawcą promocji projektu, 

c) realizacji i zakończenia projektu w oparciu o ww. umowy. 

a Lider zadania te przejmuje. 

§ 4 

1. Lider i Partnerzy Porozumienia – gminy Przytoczna i Skwierzyna - zapewnią w swoich 

budżetach środki finansowe niezbędne do realizacji projektu opisanego w § 3 w wysokości 

proporcjonalnej do jego przewidywanej wartości. Przewidywana wartość zgodna z załączni-

kiem do niniejszego porozumienia. 

2. Rozliczenie pomiędzy Liderem a Partnerami Porozumienia -  gminami Przytoczna i Skwie-

rzyna - nastąpi w drodze dotacji celowej. Lider wystawi noty obciążeniowe dla Partnerów 

Porozumienia -  gmin Przytoczna i Skwierzyna, po otrzymaniu faktury od wykonawców za-

dania. Partnerzy uiszczą określone w notach kwoty na rachunek Lidera w terminie 14 dni od 

dnia otrzymania noty.  

3. Zapłatę uznaje się za dokonaną w dniu uznania rachunku bankowego Lidera. 

4. W przypadku, gdy Partnerzy Porozumienia – gminy Przytoczna i Skwierzyna, nie uiszczą 

w wyznaczonym w pkt. 2 terminie płatności na rzecz Lidera, zostaną obciążone przez Lidera 

odsetkami równej półtorakrotności wysokości odsetek ustawowych za opóźnienia.  

 

§ 5 

1.  

 Każdy z Partnerów, na terenie których realizowana będzie inwestycja tj. Międzyrzecz, Przy-

toczna i Skwierzyna  zobowiązują się przed terminem złożenia wniosku aplikacyjnego uzy-

skać prawo własności do terenu, który jest objęty uzbrojeniem zgodnie z Porozumieniem nr 

4/2016 w sprawie zasad realizacji Kontraktu Lubuskiego. 

2. Niedopełnienie obowiązku wymienionego w ust. 1 § 5 skutkować będzie obowiązkiem 

poniesienia przez Partnera, który nie dopełnił tego obowiązku, całkowitych kosztów przygo-

towania dokumentów aplikacyjnych o dofinansowanie zadania oraz wypowiedzeniem Poro-

zumienia temu Partnerowi. 

 

§ 6 

1. Oświadczenia woli organów Lidera związane z realizacją przejętych zadań składane będą 

w imieniu własnym z zaznaczeniem, że dotyczą zadań powierzonych tym Porozumieniem. 



Dokumenty związane z realizacją projektu wystawione przez Lidera podpisywane będą przez 

Burmistrza Międzyrzecza wraz z dopiskiem „oraz z upoważnienia Gmin  Przytoczna i  

Skwierzyna”. 

2. Czynności prawne Burmistrza Międzyrzecza, związane z realizacją projektu, mogące spo-

wodować powstanie zobowiązań pieniężnych wymagają kontrasygnaty skarbnika gminy lub 

osoby przez niego upoważnionej. 

 

§ 7 

1. Lider ma obowiązek wykorzystać środki finansowe, o których mowa w § 4 zgodnie z ce-

lami, na które je przeznaczono oraz złożyć Partnerom Porozumienia po zakończeniu realizacji 

celów, określonych Porozumieniem, sprawozdanie rzeczowo – finansowe o ich wykorzysta-

niu w terminie 30 dni od podpisania ostatecznego protokołu odbioru robót budowlanych i 

prac promocyjnych. Do przedmiotowego sprawozdania Lider winien dołączyć wszelkie po-

siadane dokumenty potwierdzające wydatkowanie otrzymanych środków finansowych lub ich 

zabezpieczeniu na realizację zobowiązań powstałych w związku z Porozumieniem. 

2. Partnerowi, który udziela dotacji, przysługuje – w każdym czasie – prawo kontroli oraz 

żądania niezwłocznego złożenia pisemnych lub ustnych wyjaśnień dotyczących realizacji 

przez Lidera powierzonych mu zadań i sposobu oraz zakresu wykorzystania udzielonej dota-

cji, a także – przedłożenia stosownych dokumentów. 

3. W przypadku, gdy Lider niezgodnie z przeznaczeniem wykorzystuje otrzymane od Partne-

rów udzielających dotacji środki finansowe, wówczas Partner udzielający dotacji może żądać 

od Lidera niezwłocznego zwrotu tej części udzielonej już i nieprawidłowo wykorzystanej 

dotacji wraz z odsetkami za zwłokę w wysokości jak od zaległości podatkowych. 

 

§ 8 

1. Partnerzy Porozumienia – gminy Przytoczna i Skwierzyna zobowiązują się do: 

a) wydelegowania swoich przedstawicieli do udziału w pracach komisji przetargowych wybo-

ru wykonawców wymienionych w § 3 ust. 4, 

b) wydelegowania swoich przedstawicieli do udziału w pracach inwestycyjnych wymienio-

nych w § 3 ust. 4. 

2. Partnerzy Porozumienia – gminy Bledzew, Pszczew, Trzciel i Powiat Międzyrzecki zobo-

wiązują się do promocji projektu na swoich stronach internetowych i w siedzibach gmin. 

3. Lider i Partnerzy Porozumienia – gminy Przytoczna i Skwierzyna – oświadczają, że znane 

jest im ryzyko realizacji projektu wynikające z zapisów Regionalnego Programu Operacyjne-

go Lubuskie 2020 – i proporcjonalnie do wartości projektu realizowanego na ich terenach, 

ponosić będą konsekwencje finansowe z nich wynikające, bez wzajemnych roszczeń.  

 

§ 9 

Porozumienie zawarto na czas zrealizowania, rozliczenia inwestycji oraz trwałości projektu. 

Jednakże, w razie nieotrzymania dofinansowania w ramach Działania 1.3 Poddziałania 1.3.1 

Tereny inwestycyjne – projekty realizowane poza formułą ZIT Regionalnego Programu Ope-

racyjnego Lubuskie 2020, Porozumienie wygasa z dniem ukazania się na stronie internetowej 

IZ RPO – L2020 informacji o braku dofinansowania projektu objętego Porozumieniem. 

 

 

§ 10 

Każda z Partnerów Porozumienia może rozwiązać Porozumienie w części go dotyczącym za  

1 miesięcznym wypowiedzeniem. Partner rozwiązujący Porozumienie ponosi wszelkie koszty 

zrealizowanych zadań oraz kar i odszkodowań wynikłych z odstąpienia bądź rozwiązania 



wcześniej zawartych umów, jak też koszty dokumentów wymienionych w § 3 niniejszego 

Porozumienia. 

 

§ 11 

Partnerzy Porozumienia zobowiązują się przekazywać Liderowi, w czasie trwania Porozu-

mienia, kopie swoich budżetów wraz z wszelkimi jego zmianami w części dotyczącej wydat-

ków na realizację Porozumienia, niezwłocznie po ich uchwaleniu lub ich zmianie. 

 

§ 12 

1. Lider może rozwiązać Porozumienie za 1 miesięcznym wypowiedzeniem z tym Partnerem 

powierzającym projekt, który nie przekazuje terminowo środków na realizację powierzonych 

zadań (§3) lub nie współpracuje w celu ich najlepszego wykonania. 

2. Rozwiązanie Porozumienia przez Lidera nie zwalnia Partnerów powierzających z przeka-

zania Liderowi środków niezbędnych na pokrycie zobowiązań powstałych do dnia rozwiąza-

nia Porozumienia bądź powstałych później a związanych z realizacją przejętego zadania. 

§ 13 

Wszelkie zmiany i uzupełnienia treści niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej 

pod rygorem nieważności. 

 

§ 14 

Porozumienie podpisano w 14 jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdego z Part-

nerów. 

 

 

Lider…………………………… Partner………………………………… 

Partner………………………….. Partner………………………………… 

Partner………………………….. Partner…………………………………. 

Partner………………………….  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Porozumienia z dnia ……………. 

 

Program finansowy przedsięwzięcia (plan budżetu). 

 

Plan budżetu w tys. zł 

 

 Szacowane koszty robót inwestycyj-

nych w tys. zł 

Szacowane koszty 

dokumentów nie-

zbędnych do zło-

żenia wniosku 

aplikacyjnego w 

tys. zł 

RPO LUBUSKIE 

2020 

ŚRODKI WŁA-

SNE 

1. Uzbrojenie Parku Przemy-

słowego II w Międzyrzeczu: 

ok. 3.800.000,00 zł 

3.230 – uzbrojenie 

283,34 - promocja 

 

570 - uzbrojenie 

50 - promocja 
17,015 

2. Uzbrojenie terenów inwesty-

cyjnych w Przytocznej: ok. 

2.500.000,00 zł, 

2.125 - uzbrojenie 

283,33 - promocja 

375 – uzbrojenie 

50 - promocja 
14,555 

3. Uzbrojenie Parku Przemy-

słowego w Skwierzynie oraz 

terenów bezpośrednio do niego 

przylegających i sąsiadujących 

ok 5.000.000,00 zł. 

4.250 – uzbrojenie 

283,33 - promocja 

 

750 – uzbrojenie 

50 - promocja 
17,015 

Razem 10.455,00 1.845 48,585 

 


